Pari liberalitate hoc anno Bernardus Episcopus noster Ecclesiam suam in Sandebeck complexus; quando sæpe magis necessarium egenos animarum pastores Ecclesiæ ministros, & scholas parochiarum dotare, quam aut nova Cænobia condere, aut vetera cumulare opibus; hæc enim cura prior attingit Episcopum. Tabulas hac super re confectas, quia præscam Episcopi pietatem spirant, hic ex parte repræsentamus.

In nomine sanctæ & individue Trinitatis. Bernardus quartus Dei gratia Episcopus Paderbornensis Ecclesiæ. Universis Christi fidelibus hanc paginam inspecturis perpetuam in Domino salutem.

Godofrid.
Chron.
Augustan.

Bernardus
Ep. Silyam
quandam
in montibus
Teutonibus
donat
Marienfeldenti
Cæno-
bio.

Annus tem-
pestatis
horridus &
Westphaliæ
fatalis.

Et plures
agros Ec-
clesiæ San-
debeckens.

Leand. in
vita Jord.
apud Suri-
um tom. 7.
Obitus B.
Jordanii fu-
premi Or-
dinis Prædi-
catorum
Magistri.

Et Ludovi-
co Comite
Ravensber-
genfi con-
cedit jus
Patronatus
capellæ Bil-
feldens.

tem. Si Ecclesiarum Dei sublimitatibus inservimus, omni studio aeternae retributionis praemia nobis ad futura esse speramus. Ideoque praesentibus significamus & futuris, quod Arnoldus quondam Sandenebeke Plebanus, Bernardus Sacerdos de S. Bartholomeo, & Albertus de Wabervelde Monachus, de consensu Abbatis sui & conventus S. Pauli in Paderborna, in nostra constituti praesentia septuaginta jugera in Bodinkenhagen & quadraginta quatuor & plura in antiqua indagine juxta Sandenebeka sita cum arvis & domibus eisdem jugeribus attinentibus nobis libere resignarunt, & nos ad eorundem voluntatem eadem bona Domino Jesu Christo, B. Virgini Mariae, & B. Dionysio Sandenebeke contulimus, assignando eadem Conrado dictae Ecclesiae Plebano suisque successoribus perpetuo possidenda. Ea tamen conditione, ut quatuor solidi conventui S. Pauli Paderbornensi in festo omnium SS. & quatuor solidi in Epiphania Domini ad elemosynas pauperum persolvantur. Testes hujus rei aderant Conradus Custos, Magister Joannes Canonici Paderbornenses, multique alii Plebani, Clerici & Laici. Acta sunt haec anno Domini MCCXXXVII, in die Philippi & Jacobi, Pontificatus nostri anno nono, in domo nostra Paderbornae. Reperio & in monumentis Abdinghoviani Cœnobii hoc anno renovatum esse societatem fraternitatis, ut appellant, inter ipsos Monachos Abdinghoviani Cœnobii & Cluniacenses Monachos, ex quorum Cœnobio D. Meinwercus hanc primum Coloniâ Paderbornam traduxit, ut in ejus Episcopi gestis supra a nobis praescriptum est; quod tam insigne argumentum est, religiosae caritatis, quam & florentis in utroque Monasterio disciplinae.